平成３１年４月２２日

保護者 様

行方市立北浦小学校長 武田 民弥

学年始の授業参観・学年懇談会並びにＰＴＡ総会のお知らせ

春暖の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

活動に，御理解，御協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて，４月２６日（金）の学年始授業参観・学年懇談会並びにＰＴＡ総会について詳細を御連絡させ

ていただきます。御協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 駐車場につきましては，南側駐車場（校庭上）と北側駐車場（体育館側・スクールバス発着場側）

にお願いします。（職員が案内いたします。）

２ 授業参観の内容等は下記のとおりです。

【授業参観 １３：５０～１４：３５】

学 級 場 所 教 科 内 容

１年１組 １の１教室 国語 えをみてはなそう

１年２組 １の２教室 国語 えをみてはなそう

２年１組 ２の１教室 算数 たし算のしかたを考えよう

２年２組 ２の２教室 算数 たし算のしかたを考えよう

３年１組 ３の１教室 国語 国語辞典の使い方

３年２組 ３の２教室 理科 植物をそだてよう（１）

４年１組 ４の１教室 社会 特色のある地域～笠間市について知ろう～

４年２組 ４の２教室 社会 特色のある地域～笠間市について知ろう～

５年１組 イングリッシュルーム 外国語 Lesson1 「Hello!」

５年２組 家 庭 科 室 家庭科 はじめてみよう クッキング

６年１組 ６の１教室 社会 弥生時代

６年２組 ６の２教室 社会 弥生時代

※児童一斉下校 １４：４０（バス出発１４：５０） スリッパ持参でお願いします。

３ ＰＴＡ総会（１４：５０～１５：４０）は，体育館で行います。

４ 学年懇談会（１５：４５～１６：３０）の会場は各学年の多目的スペース（廊下）です。

５ 女性ネットワーク委員会（１６：３０～１６：５０）は，多目的ルームで行います。

ぜひ，ＰＴＡ総会，並びに学年懇談会へ御出席ください。 ≪ 裏面に続く ≫

学年委員の選出について

◎ 各学級１名ずつ選出する。

・学年ごとに２名となり，その中で学年委員長と副委員長を決定する。

・任期は１年とする。

・第６学年の学年委員長は，学年委員会全体の長となる。

※第６学年については，卒業に関する係を設け（学級１～２名）学年委員を補佐する。

・主な活動

学年ＰＴＡの連携強化，学校保健委員会への参加，学年活動等の企画・運営・協力，

学級懇談会の司会・進行

◎ 各学年の副委員長が女性ネットワーク委員を兼ねる。

・第５学年副委員長 → 女性ネットワーク委員長

・第４学年副委員長 → 女性ネットワーク副委員長

・第１，２，３，６学年副委員長 → 女性ネットワーク委員

＜女性ネットワーク委員の主な活動＞

○ 女性の視点による児童の心身の健全育成を図るための活動

○ 母親としての教養を高めるための活動

○ 市や県の女性ネットワーク委員会との連携・協力

・市Ｐ連女性ネットワーク委員研修会への参加

・県東地区ＰＴＡ女性ネットワーク委員研修会への参加

※委員６名でローテーションを決め，全員が分担して参加協力

※昨年度は，各委員会・研修会へ２名程度の参加協力をいただきました。

行方市PTA連絡協議会・女性ネットワーク委員会 に４回（会場：北浦公民館）

県東地区PTA連絡協議会・女性ネットワーク委員研修会に２回（会場：レイクエコー）

○女性ネットワーク便りの作成